
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
07.02.2013             № 117 

г. Кирово-Чепецк 

 

О внесении и утверждении изменений в административный регламент 

предоставления администрацией муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги по 

зачислению в муниципальные образовательные учреждения 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, реализующие программы начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.10.2012 № 2884 «О разработке и 

утверждении административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и государственных 

услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области при осуществлении отдельных 

переданных государственных полномочий», администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги по зачислению в муниципальные 

образовательные учреждения муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, реализующие программы начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего образования, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1642 следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 2 административного регламента слова «физические 

лица, обратившиеся в образовательные учреждения» заменить словами 

«родители (законные представители) детей». 

1.2. Пункт 9 административного регламента изложить в следующей 

редакции: 

«9. Прием заявлений в первый класс учреждения для детей, которые 

проживают на территории муниципального образования «Город Кирово-



Чепецк» Кировской области, закрепленной органом местного 

самоуправления за конкретным образовательным учреждением, и имеющих 

право на получение общего образования начинается не позднее 10 марта и 

завершается не позднее 31 июля текущего года. 

Зачисление в образовательное учреждение оформляется приказом 

руководителя образовательного учреждения в течение 7 рабочих дней после 

приема документов. 

Для детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, прием 

заявлений в первый класс начинается с 1 августа текущего года до момента 

заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года. Приказ 

о зачислении в первый класс издается не ранее 1 августа текущего года. 

Образовательные учреждения, закончившие прием в первый класс всех 

детей, зарегистрированных на закрепленной территории, вправе 

осуществлять прием детей, не зарегистрированных на закрепленной 

территории, ранее 1 августа. 

Зачисление детей в первый класс в течение учебного года или во 

второй и последующий классы оформляется приказом руководителя 

образовательного учреждения в течение 7 рабочих дней после приема 

документов.». 

1.3. В пункте 10 административного регламента слова «Положением о 

правилах приема детей в муниципальные образовательные учреждения 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

реализующие основные общеобразовательные программы начального 

общего, основного общего, среднего (полного) общего образования и их 

перевода из данных учреждений, утвержденным постановлением 

администрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" 

Кировской области от 21.09.2009 № 1708» исключить. 

1.4. Подпункт 2 пункта 11 административного регламента дополнить 

словами «либо оригинал документа, удостоверяющий личность иностранного 

гражданина в Российской Федерации». 

1.5. Подпункт 3 пункта 11 административного регламента дополнить 

словами «либо заверенная в установленном порядке копия документа, 

подтверждающего родство заявителя (или законность представления прав 

обучающегося).». 

1.6. Подпункт 4 пункта 11 административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«4) Оригинал и ксерокопия свидетельства о регистрации ребенка по 

месту жительства или свидетельства о регистрации ребенка по месту 

пребывания на закрепленной территории.». 

1.7. Подпункт 6 пункта 11 административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«6) Заверенная в установленном порядке копия документа, 

подтверждающего право заявителя на пребывание в Российской Федерации 

(для ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без 

гражданства).». 

consultantplus://offline/ref=47CF469350910478CF0CE49E1144FF91023E968B9F4DC0ED17636E36DCA036FB71001DEC75BC81A9FD16F
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F65DF6126794E91F07E5623B62EFFD73CFB67805BFE210A449CAE0B0308F9NCL


1.8. Во втором абзаце пункта 38 административного регламента слова 

«но зарегистрированных на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

Первый заместитель главы 

администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области     М.А. Шинкарёв 

 


